



DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 82/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/2023
Tipo: Menor preço por item

OBJETO: PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICO - CEO E DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG.

FICHA	DOTAÇÃO
644	02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.30.00
653	02.06.01.10.301.0019.2220.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal nº10.520/02 no Decreto Municipal nº 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):

EMPRESA: EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA CNPJ: 25.725.813/0001-70						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R \$)	PREÇO TOTAL (R\$)
04	1	UN	ALICATE ORTODONTICO BICO CHATO 121 - APLICACAO: PARA DOBRAR FIOS; MATERIAL: ACO INOX; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTOCLAVAVEL, COM PONTA SERRILHADA, BICO CHATO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	GOLGRAN	108,00	108,00
38	20	UN	ESPATULA ODONTOLOGICA FLEXIVEL 24 - TIPO: PONTA FLEXIVEL; APLICACAO: PARA MANIPULACAO DE CIMENTO; MATERIAL: ACO INOX; DIMENSAO APROXIMADA: 16CM (COMPRIMENTO), 4CM (COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTOCLAVAVEL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	ABC	17,50	350,00
42	170	RL	FILME DE PVC TRANSPARENTE 28CM X 30M - TIPO: PELICULA; MATERIAL: PVC; DIMENSOES APROXIMADAS: 28CM X 30M (LARGURA X COMPRIMENTO); COR: TRANSPARENTE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 30M.	GUARUFIL M	7,40	1.258,00
45	60	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO	MEDIX	45,60	2.736,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DESCARTAVEL 4-0 24 UNIDADES - DIMENSAO APROXIMADA: 45CM (COMPRIMENTO DO FIO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, COM AGULHA TRIANGULAR DE APROXIMADAMENTE 2CM, EM FORMATO CIRCULAR 3/8 E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 24 UNIDADES.			
50	20	CX	GODIVA EM BASTAO TIPO 1 VERDE - APLICACAO: PARA MOLDAGENS PRELIMINARES OU ANATOMICAS; COR: VERDE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DE BAIXA FUSAO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 15 UNIDADES.	ASFER	21,60	432,00
53	4	UN	INSTRUMENTO DE LUCAS 4 - APLICACAO: PARA PROCEDIMENTOS ENDODONTICOS; MATERIAL: ACO INOX; NUMERO: 4; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTOCLAVAVEL, DUPLO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	GOLGRAN	27,50	110,00
72	12	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM - APLICACAO: PARA AUXILIAR PROCEDIMENTOS ODONTOLOGICOS QUE UTILIZAM AGULHAS; DIMENSAO APROXIMADA: 16CM (COMPRIMENTO); MATERIAL: ACO INOX AISI 420; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTOCLAVAVEL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	ABC	52,90	634,80
TOTAL: R\$5.628,80 (CINCO MIL SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)						

EMPRESA: CIRURGICA UNIAO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R \$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	3.600	FR	ALCOOL ETILICO LIQUIDO 70°INPM 1L - APLICACAO: PARA DESINFECCAO DE SUPERFICIES EM GERAL; CONCENTRACAO: 70°INPM; ASPECTO FISICO: LIQUIDO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1L.	SAFRA / SAFRA	7,60	27.360,00
13	6	UN	CALCADOR ODONTOLOGICO EAMES 1 - TIPO: EAMES; APLICACAO: PARA RESTAURACAO DE AMALGAMA E EM PROCEDIMENTOS CLINICOS; MATERIAL: ACO INOX; NUMERO: 1;	GOLGRAN /GOLGRAN	13,90	83,40

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 11e9e903-2bc6-4f64-b4df-766c69299589 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTOCLAVAVEL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO.			
35	10	UN	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO HASTE LONGA 2 - TIPO: DUPLO; APLICACAO: PARA REMOCAO DE DENTINA CARIADA, COROA E CIMENTO PROVISORIO E COROAS PERMANENTES DURANTE PROVAS; MATERIAL: ACO INOX; NUMERO: 2; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTOCLAVAVEL, RESISTENTE, COM CORTE PRECISO, PONTA DELICADA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	GOLGRAN /GOLGRAN	16,60	166,00
88	30	UN	VASELINA SOLIDA 90G - APLICACAO: PARA USO TOPICO ADULTO E PEDIATRICO COMO EMOLIENTE; COR: TRANSPARENTE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, INODORO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 90G.	RIOQUIMICA / RIOQUIMICA	15,70	471,00
TOTAL: R\$28.080,40 (VINTE E OITO MIL OITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						

**EMPRESA: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI - ME
CNPJ: 21.504.525/0001-34**

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	6	UN	ALAVANCA APICAL 301 RETA ADULTO - TIPO: RETA; APLICACAO: PARA CIRURGIAS DE EXTRACAO DENTARIA; MATERIAL: ACO INOX; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTOCLAVAVEL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	GOLGRAN	34,89	209,34
03	60	FR	ALGINATO CROMATICO TIPO II 410G - APLICACAO: PARA IMPRESSOES; SABOR: TUTTI-FRUTTI; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, DE BAIXA SINERESE, COM CLOREXIDINA (ANTIMICROBIANO), ISENTO DE POEIRA, MUDANCA DE COR E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 410G.	MAQUIRA	20,10	1.206,00
06	320	BSN	ANESTESICO TOPICO GEL A BASE DE BENZOCAINA 20% 12G - APRESENTACAO: TOPICO GEL; CONCENTRACAO: 20%; INFORMACOES ADICIONAIS: POSSUIR SABOR	DFL	13,56	4.339,20



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			AGRADAVEL, PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA E CONTENDO NOME DO PRINCIPIO ATIVO, DOSAGEM, NUMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12G.			
12	6	UN	CALCADOR ODONTOLOGICO CLEV-DENT 21 - TIPO: CLEV-DENT; APLICACAO: PARA RESTAURACAO DE AMALGAMA E EM PROCEDIMENTOS CLINICOS; MATERIAL: ACO INOX; NUMERO: 21; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTOCLAVAVEL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	GOLGRAN	11,56	69,36
15	20	CX	CERA ODONTOLOGICA ROSA 7 18 LAMINAS 225G - APLICACAO: PARA USO ODONTOLOGICO EM PLACAS MACIAS E FLEXIVEIS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 225G.	LYSANDA	20,00	400,00
16	10	CX	CERA ODONTOLOGICA UTILIDADE 5 LAMINAS 225G - APLICACAO: PARA USO ODONTOLOGICO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 225G.	LYSANDA	22,79	227,90
18	10	FR	CIMENTO ENDODONTICO GEL ENDO PTC 25G - APLICACAO: PARA AUXILIAR NA INSTRUMENTACAO DE CANAIS RADIULARES, FACILITANDO O DESLIZAMENTO DAS LIMAS ENDODONTICAS E EVITANDO A SUA QUEBRA DENTRO DOS CANAIS; APRESENTACAO: GEL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM POLISSORBATO 80 E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DE LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 25G.	BIODINAMICA	23,23	232,30
19	4	KIT	CIMENTO REPARADOR MTA BRANCO - APLICACAO: PARA OBTURACAO DE CANAIS RADICULARES; - CIMENTO EM PO, A BASE DE MINERAL TRIOXIDO AGREGADO: DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1G; - AGUA DESTILADA: DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO 3ML; - DOSADOR; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 CIMENTO EM PO 1G, 1 AGUA DESTILADA 3ML E	ANGELUS	360,05	1.440,20



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			1 DOSADOR.			
22	4	UN	CONDENSADOR ENDODONTICO PAIVA 1 A 4 - TIPO: PAIVA; APLICACAO: PARA REMOCAO DE EXCESSOS DE OBTURACAO ENDODONTICA DOS CANAIS RADICULARES; MATERIAL: ACO INOX; NUMERACOES: 1, 2, 3 E 4; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTOCLAVAVEL, COM UMA EXTREMIDADE, PARA SER AQUECIDO POR CHAMA DE LAMPARINA A ALCOOL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 4 UNIDADES COM NUMERACOES DIFERENTES.	GOLGRAN	53,47	213,88
25	4	CX	CONE GUTA PERCHA ACESSORIO F 28MM - TIPO: F (FINE); APLICACAO: PARA OBTURACAO DE CANAL RADICULAR; COMPOSICAO: OXIDO DE ZINCO E PIGMENTO ORGANICO; DIMENSAO APROXIMADA: 28MM (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, NAO QUEBRADICO, DE PONTA FINA, RADIOPACO, FABRICADO A MAO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 120 UNIDADES.	DENTSPLY	38,47	153,88
37	14	UN	ESCULPIDOR ODONTOLOGICO LECRON 5 - TIPO: LECRON; APLICACAO: PARA ESCULTURA EM CERA; MATERIAL: ACO INOX; NUMERO: 5; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTOCLAVAVEL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	GOLGRAN	17,40	243,60
40	20	UN	ESPATULA PLASTICA PARA ALGINATO - APLICACAO: PARA MANIPULACAO DE ALGINATO; MATERIAL: PLASTICO; DIMENSAO APROXIMADAS: 3CM X 19CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA.	MAQUIRA	3,91	78,20
41	30	CX	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - APLICACAO: PARA FACILITAR A VISUALIZACAO DE PLACAS BACTERIANAS; COMPOSICAO: FUCSINA BASICA; APRESENTACAO: LIQUIDA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONTENDO DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 10ML.	BIODINAMICA	7,13	213,90
43	4	CX	FILME PARA RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA OCLUSAL 5,7CM X 7,6CM - APLICACAO: PARA	CARESTR EAM	332,50	1.330,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			TOMADAS RADIOGRAFICAS DE GRANDES AREAS DOS MAXILARES SUPERIOR E INFERIOR; DIMENSOES APROXIMADAS: 5,7CM X 7,6CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ALTA VELOCIDADE F E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 25 UNIDADES.			
44	4	CX	FILME PARA RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA PERIAPICAL INFANTIL 2,2CM X 3,5CM TIPO: PERIAPICAL INFANTIL- INFORMAÇÕES ADICIONAIS: INDICADO PARA REALIZAÇÕES DE EXAMES DA ESTRUTURA DENTÁRIA E AREAS ADJACENTES EM CRIANÇAS, UTILIZADO EM TOMADAS RADIOGRÁFICAS INTRAORAIS COM ALTA CAPACIDADE PARA REPRODUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS, MACIO (SEM BORDAS DURAS), COM PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE. MEDIDAS: 22 MM X 35MM. COR: ROXA. VELOCIDADE F. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CARESTR EAM	319,20	1.276,80
52	140	CX	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR COM RESPOSTA EM 24H - APLICAÇÃO: PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR; MATERIAL: PAPEL CONTENDO ESPOROS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM MUDANÇA EXPRESSIVA DE COLORAÇÃO EM RESULTADOS POSITIVO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES.	ZI	26,60	3.724,00
55	25	KIT	KIT DE BROCAS COM PONTAS DE SILICONE PARA POLIMENTO DE RESINAS 7 UNIDADES - APLICAÇÃO: PARA ACABAMENTO FINAL; MATERIAL: PONTAS ABRASIVAS DE RESINA E ÓXIDO DE ALUMÍNIO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA; FORNECIMENTO: ESTOJO CONTENDO 7 PONTAS (2 DISCOS, 2 TACAS E 3 CHAMAS DE VELA).	DENTSPL Y	95,00	2.375,00
62	10	UN	LIMA PARA OSSO 12 - APLICAÇÃO: PARA REMODELAÇÃO DO OSSO; MATERIAL: AÇO INOX; NÚMERO: 12; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	GOLGRAN	48,50	485,00
64	60	KIT	PASTA DE ZINCO ENOLICA 60G - APLICAÇÃO: PARA MOLDAGEM FUNCIONAL DE PACIENTES	LYSANDA	62,29	3.737,40



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DESDENTADOS PARA CONFECCAO DE PROTESES TOTAIS; COMPOSICAO: EUGENOL, OXIDO DE ZINCO, RESINA MINERAL, OLEO VEGETAL E CORANTE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, DE SABOR AGRADAVEL, NAO IRRITANTE A MUCOSA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 PASTA CATALIZADORA DE 60G E 1 PASTA BASE DE 60G.			
67	6	UN	PINCA KELLY CURVA 14CM - TIPO: CURVA; APLICACAO: PARA AUXILIO EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS; MATERIAL: ACO INOX AISI 420; DIMENSAO APROXIMADA: 14CM (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTOCLAVAVEL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	GOLGRAN	36,66	219,96
73	20	UN	PORTA ALGODAO LIMPO - APLICACAO: PARA ARMAZENAMENTO DE ALGODAO E GAZE NAO UTILIZADOS; MATERIAL: ACO INOX; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTOCLAVAVEL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	GOLGRAN	66,50	1.330,00
77	30	UN	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 OPACA 4G - APLICACAO: PARA SER APLICADA NO INTERIOR DAS CAVIDADES DENTAIS; APRESENTACAO: BISNAGA/SERINGA; COR: A2 OPACA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CAGA INORGANICA 100% ZIRCONIA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 4G.	3M	55,10	1.653,00
78	60	UN	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3,5 4G - APLICACAO: PARA SER APLICADA NO INTERIOR DAS CAVIDADES DENTAIS; APRESENTACAO: BISNAGA/SERINGA; COR: A3,5; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CAGA INORGANICA 100% ZIRCONIA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 4G.	3M	53,49	3.209,40
79	30	UN	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR B1 4G - APLICACAO: PARA SER APLICADA NO INTERIOR DAS CAVIDADES DENTAIS; APRESENTACAO: BISNAGA/SERINGA; COR: B1; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CAGA INORGANICA 100%	3M	58,64	1.759,20



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			ZIRCONIA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 4G.			
80	60	UN	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR B2 4G - APLICACAO: PARA SER APLICADA NO INTERIOR DAS CAVIDADES DENTAIS; APRESENTACAO: BSNAGA/SERINGA; COR: B2; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CAGA INORGANICA 100% ZIRCONIA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 4G.	3M	51,66	3.099,60
81	60	UN	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR B3 4G - APLICACAO: PARA SER APLICADA NO INTERIOR DAS CAVIDADES DENTAIS; APRESENTACAO: BSNAGA/SERINGA; COR: B3; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CAGA INORGANICA 100% ZIRCONIA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 4G.	3M	61,30	3.678,00
82	40	UN	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR C2 4G - APLICACAO: PARA SER APLICADA NO INTERIOR DAS CAVIDADES DENTAIS; APRESENTACAO: BSNAGA/SERINGA; COR: C2; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CAGA INORGANICA 100% ZIRCONIA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 4G.	3M	65,00	2.600,00
85	200	PCT	ROLETE DE ALGODAO GRANDE 32G - APLICACAO: PARA AFASTAMENTO DAS BOCHECHAS E ABSORCAO DE LIQUIDOS EM TRATAMENTOS ODONTOLÓGICOS; MATERIAL: FIBRAS 100% ALGODAO; APRESENTACAO: ROLETE; TAMANHO: GRANDE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, MACIO, ABSORVENTE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	CREMER	4,99	998,00
87	30	FR	TESTE DE VITALIDADE ENDO ICE SPRAY 200ML - APLICACAO: PARA TESTE DE VITALIDADE NOS DENTES; APRESENTACAO: SPRAY; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM ODOR MENTOLADO, A BASE DE AGUA, -50°C E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 200ML.	IODONTO SUL	37,89	1.136,70
TOTAL: R\$41.639,82 (QUARENTA E UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA CNPJ: 11.372.104/0001-43

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
56	2.500	KIT	KIT DE HIGIENE BUCAL ODONTOLOGICO PERSONALIZADO 2 A 5 ANOS - TIPO: PERSONALIZADO POR SILK; APLICACAO: PARA ATIVIDADES SUPERVISIONADAS DE CRIANCAS DE 2 A 5 ANOS; MATERIAL: ESTOJO EM POLIPROPILENO; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CONTENDO UM ESTOJO, UMA ESCOVA INFANTIL DE CERDAS EXTRA MACIA E ARREDONDADAS E UM CREME DENTAL DE 30G; PERSONALIZACAO: ATRAVES DE IMPRESSAO SILK E DE ACORDO COM A ARTE DISPONIBILIZADA PELO SOLICITANTE.	ALGDENT AL / ALGSUN	6,15	15.375,00
57	3.500	KIT	KIT DE HIGIENE BUCAL ODONTOLOGICO PERSONALIZADO ACIMA DE 6 ANOS - TIPO: PERSONALIZADO POR SILK; APLICACAO: PARA ATIVIDADES SUPERVISIONADAS DE PACIENTES ACIMA DE 6 ANOS; MATERIAL: ESTOJO EM POLIPROPILENO; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CONTENDO UM ESTOJO, UMA ESCOVA INFANTIL DE CERDAS EXTRA MACIA E ARREDONDADAS, UM CREME DENTAL DE 30G E UM FIO DENTAL DE 25M; PERSONALIZACAO: ATRAVES DE IMPRESSAO SILK E DE ACORDO COM A ARTE DISPONIBILIZADA PELO SOLICITANTE.	ALGDENT AL / ALGSUN	7,40	25.900,00
58	3.600	KIT	KIT DE HIGIENE BUCAL ODONTOLOGICO PERSONALIZADO ADULTO - TIPO: PERSONALIZADO POR SILK; APLICACAO: PARA ATIVIDADES SUPERVISIONADAS DE PACIENTES ADULTOS; MATERIAL: ESTOJO EM POLIPROPILENO; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CONTENDO UM ESTOJO, UMA ESCOVA ADULTO DE CERDAS MACIAS E ARREDONDADAS, UM CREME DENTAL DE 30G E UM FIO DENTAL DE 25M; PERSONALIZACAO: ATRAVES DE IMPRESSAO SILK E DE ACORDO COM A ARTE DISPONIBILIZADA PELO SOLICITANTE.	ALGDENT AL / ALGSUN	6,70	24.120,00
TOTAL: R\$65.395,00 (SESSENTA E CINCO MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)						

VALOR TOTAL: R\$ 140.744,02 (Cento e Quarenta Mil Setecentos e Quarenta e Quatro Reais e Dois Centavos)

Lagoa Santa, maio de 2023.

GILSON URBANO DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Saúde

Homologação PE 057 2023 pdf

Código do documento 11e9e903-2bc6-4f64-b4df-766c69299589



Assinaturas



Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Gilson Urbano de Araújo



Antoniele Alves Ferreira
antoneleferreira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Antoniele Alves Ferreira

Eventos do documento

17 May 2023, 13:03:55

Documento 11e9e903-2bc6-4f64-b4df-766c69299589 **criado** por ANTONIELE ALVES FERREIRA (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email: antoneleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-05-17T13:03:55-03:00

17 May 2023, 13:11:29

Assinaturas **iniciadas** por ANTONIELE ALVES FERREIRA (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email: antoneleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-05-17T13:11:29-03:00

17 May 2023, 15:22:08

GILSON URBANO DE ARAÚJO **Assinou** (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email: gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 43560) - **Geolocalização: -19.6510288 -43.8961098** - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2023-05-17T15:22:08-03:00

18 May 2023, 08:43:45

ANTONIELE ALVES FERREIRA **Aprovou** (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6) - Email: antoneleferreira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 35462) - Documento de identificação informado: 078.012.886-96 - DATE_ATOM: 2023-05-18T08:43:45-03:00

Hash do documento original

(SHA256):f76140411713dc314bf32352a4aa5dbd36468d5ee2deaa97d0d4bc302947d544

(SHA512):a08283239c5082737c2c65bd0c7f47677f7766b40c1da2baf0fc8a3d658971f826b1dc399c447930a0389a1fc251b525a4273aedfa3ac7cdfd6cd8db7b729ea0

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima



Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign